
Čestné prohlášení 

Já, níže podepsaný/á/ 

jméno  příjmení  
narozen/a dne  v  
trvale bytem    
 

prohlašuji  na svou čest, že: 

a) starobní důchod č. důchod. výměru                                  ………………………………….       

b) invalidní důchod č. důchod. výměru                                 ………………………………… 

c) vdovský důchod č. důchod. výměru                                  ………………………………… 

je jediným zdrojem mých příjmů  

od  
 

Byl jsem seznámen se skutečností, že o jediný zdroj příjmů se jedná v případě, kdy poplatník 
důchodce nemá jiný příjem než je uvedený důchod. Nárok na sazbu pro důchodce nemá pracující 
důchodce nebo důchodce, který má příjem např. z nájmu, pobírá dividendy, podíly ze zisku, z titulu 
členství v obchodní společnosti nebo pobírá souběžně dva důchody /starobní, vdovský/.  O jediný 
zdroj příjmů nejde ani v případě, kdy důchodce bydlí ve společné domácnosti s výdělečně činnou 
osobou, která tohoto poplatníka uplatňuje u daně z příjmů jako vyživovanou osobu. Podle ust. § 115 
občanského zákoníku domácnost tvoří občané, kteří spolu trvale žijí a uhrazují náklady na své potřeby.   
 
Jsem si vědom skutečnosti, že v případě zjištění nepravdivosti tohoto čestného prohlášení přistoupí 
správce poplatku k dodatečnému vyměření poplatku v plné sazbě dle § 147 zák. č. 280/2009 Sb., 
daňový řád v platném znění. 
 

………………………………….                                                              ……………………………   

            č. obč. průkazu                                                                                  vlastnoruční podpis 

 

Ve Varnsdorfu dne       ………………………….. 

 

Čestné prohlášení 
Převzal dne                  ………………………….. 
 
Za správce poplatku    ……………………………                                       ………………………… 
                                                                                                                       /razítko, podpis/  


